
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

下中 理栄子 プロフィール（？！）  
１９６６年鹿児島県生まれ（紀子さまと同じ年）。 高校卒業後京都へ。２０年過ごしたあと神奈川へ転居。 
趣味：歌唱 特技：歌唱 将来の夢は歌手です。^  ̂ 好きな歌手：美空ひばり、中島みゆき、安全地帯（玉置浩二） 
好きなもの：日本史（特に３～８世紀）、サスペンス鑑賞、野球（談義）、浅見光彦、肉・赤ワイン、着物 

「 ひ ば り 通 信 」 
ふふん、と笑っていただければ嬉しいです。毎月１０日頃？発行。発行者：社会保険労務士 下中 理栄子 
東京都港区港南2-16-1 品川イーストワンタワー4階 T : 03-4455-7912  F : 03-6701-7416 
アロドラ人事労務サポートオフィス shimonakari@allodola-sr.com http://www.allodola-sr.com 

ひばり通信 

 
ご縁をいただいたあなたに鼻で笑っていただければ幸いです 

No.32 
2014年8月号 

 

肩掛けの荷物が重すぎて体調を崩して以来、キャリーバッグで移動して

ついに手に豆ができてしまった、東京港区の社労士 下中理栄子です。 
 

今年はお天気が激しく、大雨で大きな被害が出ました。ご冥福をお祈り

しお見舞い申し上げます。一日も早い復旧をお祈りいたします。 

昔、知人が、某お教室の生徒たちと、急な大雨で建物に一晩、取り残さ

れたことがありました。まだ携帯もない時代で、皆不安だったと思いま

すが、無事に戻り、知人の責任感の強さには頭が下がりました。 

自然はどうしようもないところもありますが、人災もあります。川での

キャンプは･･･認識不足ですね。くれぐれもご注意なさってください。 

イチロー君はどうなってしまうのでしょうか。 

まあ、私が心配することでもないんですけどね。 

 

 

 

ご縁ありまして、開運・神社ツアー・コンサル

をされている株式会社アテア様の、事務所移転

記念会にお伺いしました。大杉日香理社長のミ

ニセミナー後にご一緒に。この日は日本神話の

お話で、「やおよろじすと＆歴史好き（３～８

世紀限定）」のワタクシ、はまりまくりでした。

次回ぜひ、差しでの「マニアック話」楽しみに

しております！ 
 

超 残暑厳しい折柄、どうぞご自愛ください。 

わたくしのお師匠、「品川コーチング協会」代表

のモレッリーニ美保子先生の、この日は「１ｄａ

ｙコーチング」セミナーに参加しました。先生は、

あれもこれもそれもわかってしまう（笑）すごい

方です。で、こちらはセミナーの途中のランチ。

「肉ｏｒ中華」で「肉がいい人！」に女子３人が

すかさず手を挙げました。（笑） 先生、皆様、

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 


